АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«18»     июля      2016 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                №  701

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 30.10.2015 № 1272 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 30.10.2015 № 1272 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Подпункт 2.3.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Министерство внутренних дел Российской Федерации – в части предоставления документа, содержащего сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания.».

1.1.2. Абзац  пятый подпункта 2.7.1. исключить.

1.1.3. Абзац пятый подпункта 2.7.4. исключить.

1.1.4. Подпункт 2.12.1. пункта 2.12.  изложить в следующей редакции:

«2.12.1. При постановке на учет в ДОО:

1) предоставление неполного пакета документов, указанных в п. 2.7.1 административного регламента;

2) наличие сведений о ребенке в электронном реестре (при постановке на учет в ДОО).».

1.1.5. Пункт 2.12. дополнить подпунктом 2.12.5. следующего содержания:

«2.12.5. При направлении  детей для зачисления в ДОО:

1) отсутствие свободных мест в  дошкольной образовательной организации;

2) возраст ребенка менее 2 месяцев или возраст ребенка превышает 8 лет (за исключением случаев, когда по заявлению родителей (законных представителей) детей учредитель образовательной организации вправе разрешить прием детей в образовательную организацию на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте.».

1.1.6. Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная  услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги,  к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов» раздела II изложить в следующей редакции:

«Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.1.7. Подпункт 7 пункта 5.2. изложить в следующей редакции:

«7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.».

1.2. Приложение №1 к административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

Глава  администрации                                                                                      А.М. Соснора

Приложение

 к постановлению от  18 июля  2016 г. № 701
«Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

Общая информация о

муниципальном автономном учреждении  «Многофункциональный центр предоставления  государственных муниципальных услуг»

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Печорский проспект, д.64,  Печора, Республика Коми, 169600

	Фактический адрес месторасположения
	Печорский проспект, д.64,  Печора, Республика Коми, 169600

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	pechora@mydocuments11.ru

	Телефон для справок
	8(82142) 3-28-18; 3-16-18

	Директор
	Линькова Светлана Владимировна

График работы по приему заявителей на базе МФЦ

	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник, среда, пятница
	с 9-00  до 19-00

	Вторник, четверг
	с 10-00 до 20-00

	Суббота
	 с 10-00 до 16-00

	Воскресенье
	выходной день

Общая информация
об удаленном рабочем месте
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Советская ул., д.20,  Печора, Республика Коми, 169600

	Фактический адрес месторасположения
	Советская ул., д.20,  Печора, Республика Коми, 169600

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	pechora@mydocuments11.ru

	Телефон для справок
	8(82142) 3-77-28

	Директор
	Линькова Светлана Владимировна

График работы по приему заявителей

	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник – четверг
	с 8-45 до 18-00 (без перерыва на обед)

	Пятница
	с 8-45 до 17-45 (без перерыва на обед)

	Суббота – воскресенье
	выходные дни

________________________________

Общая информация
Управления образования муниципального района «Печора»

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Печорский проспект, д.65, Печора, Республика Коми, 169600

	Фактический адрес месторасположения
	Печорский проспект, д.65, Печора, Республика Коми, 169600

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	oo_pechora@mail.ru

	Телефон для справок
	8(82142) 3-01-44

	Официальный сайт в сети Интернет
	uo-mr-pechora.com.ru

	ФИО и должность руководителя органа
	Зорькина Светлана Викторовна - начальник управления образования МР «Печора»

График работы
Управления образования муниципального района «Печора»
	День недели
	Часы работы

(обеденный перерыв)
	Часы приема граждан

	Понедельник
	с 8-45 до 17-00 (с 13-00 до 14-00)
	с 8-45 до 17-00(с 13-00 до 14-00)

	Вторник
	с 8-45 до 17-00 (с 13-00 до 14-00)
	-

	Среда
	с 8-45 до 17-00 (с 13-00 до 14-00)
	-

	Четверг
	с 8-45 до 17-00 (с 13-00 до 14-00)
	-

	Пятница
	с 8-45 до 16-45 (с 13-00 до 14-00)
	-

	Суббота -  воскресенье
	выходные дни
	-

____________________».